
) 
I· DZIEN N I K USTAW 

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDCJWEJ 

Wars-,;awa, dnia 13 września 1952 r. 

Nr .3S 
TREŚĆ: 

POf': 
ROZPORZĄDZENIA: 

261 - Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 14 sierpnia 1952 r. w sprawie 
uznania za obowiązujące zmian do Polskich Norm ustalonych przez Polski Komitet Normalizacyjny 449 

262 - Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 2 września 1952 r. o opłatach konsularnych. .. 449 
263 - Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 lipca 1952 r. w sprawie przydzielania pomieszczeń na zakwa-

terowanie stale Sił Zbrojnych 461 
264 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 sierpnia 1952 r . .;, sp;awie sposobu uiszczania opłat sądowych 

w sprawach cywilnych . . . 463 
255 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 sierpnia 1952 r. o aplikantach i asesorach sądowych 464 
266 - Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 sierpnia 1952 r. zmieniające rozporządzenie Ministra Szkół 

Wyższych i Nauki z dnia 15 września 1951 r. w sprawie utworzenia studiów przygotowawczych w nie-
których szkołach wyższych . . . . 466 

261 - Ministra. Pracy i Opieki Społecznej z dnia 23 sierpnia 1952 t. w sprawie zmiany warunków nabywa-
nia uprawnień do zasiłków rodzinnych 466 

268 - Ministra Leśnictwa z dnia 6 września 1952 r. zmieniające rozporządzenie z dnia 20 maja 1952 r. 
w sprawie ochrony niektórych zwierząt łownych 467 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE 
269 - z dnia 30 sierpnia 1952 r. w sprawie przys tąpien ia Republiki Dominikańskiej i Unii Południowo Afry_ 

kańskiej do porozumienia w celu rewizji porozu mi enia o uje dnostajnieniu przepisów leków silnie dzia-
łających, podpisanego w Brukseli dnia 20 sierpnia 1929 r. 468 

I 
261 

ROZPORZĄDZENIE PRZEWODl\~"ICZĄCEGO PAŃSTW OWEJ KOMiSJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 14 sierpnia 1952 r. 

w sprawie uznania za obowiązujące zmian do Polskich Norm ustalonych przez Polski Komitet Normalizacyjny. 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 20 grudnia 
1949 r. o utworzeniu Polskiego Komitetu Normalizacyj ­
ne o oraz o polskich normach i standartach (Dz. U. 
Nr 3, poz. 493) zarządza się, co następuje: 

Od dnia wejścia w życie niniejszego rozporzą­
dzenia Polskie Normy: PN/E-5 "Elektroenergetyczne 
prz wody miedziane", Nr rejestru 596 i PN/E-6 "Elek­
tro nergetyczne kable obołowione miedziane i aluminio­
we" Nr rejestru 735, uznane za obowiązujące rozporządze­

niem Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania 
Gosbodarczego z dnia 26 lutego 1951 r. w sprawie uzna-

nia norm ustalonych przez Pols~i Komitet Normalizacyj­
ny za obowiązujące (Dz. U. Nr 13, poz. 105), obowiązują 

ze zmianami ustalonymi przez Polski Komitet Normaliza­
cyjny w dniu 31 stycznia 1952 r. i w tymże dniu wpisany­
mi do rejestru. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
3 m.iesięcy od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. F. Blinowski 

262 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 2 września 1952 r. 

o opłatach konsularnych • .. 
a podstawie art. 25 ustawy z dnia 11 listopada 

192 r. o o~ganizacji konsulatów i czynnościach konsulów 
(Dz. U. Nr 103, poz. 944) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za dokonanie czynności urzędowych urzędy 
kon ularne pobierają: 

l) , płaty konsularne według Taryfy opłat konsularnych 
T.O.K.), stanowiącej załącznik do rozporządzenia 

riniejszego, 
2) zwrot kosztów rzeczywistych. 

§ 2. Nie podlegają opłatom konsularnym czynności : 

1) wykonywane w obron ie praw obywateli polsk ich, wy­
nikających z ustawodawstwa miejscowego, umów 
międzynarodowych, zwyc'zajów międzynarodowych 

lub zasad prawa międzynarodowego, w przypadkach 
ich naruszenia przez władze obce, 

2) podejmowane na wniosek strony celem uzyskania 
informacji handlowych, o ile są w interes ie polskie"o 
eksportu i importu, . 


